
 

  

UNIVERSITY OF ILLINOIS CHICAGO – Office of Student Financial Aid and Scholarships 
UIC Portal: https://my.UIC.edu -- Email: money@uic.edu -- Phone: (312) 996-3126 

 

  

2025-2026 Instrucciones para forma de verificación dependiente 
Estudiante de Otoño/ Primavera: la fecha limite de enviar el formulario es el 1 de agosto de 2025 

Estudiantes solo de primavera: la fecha limite para enviar el formulario es el 1 de noviembre de 2025 

** Por favor consulte nuestro sitio web para acceder a este formulario en español** 
No enviar todos los documentos juntos puede resultar en un retraso en el procesamiento. 

(1) Completar la hoja de trabajo de verificación  
(2) Enviar información fiscal para padres y estudiantes 
(3) Presentar los formularios W-2 2023/formularios 1099 para padres/ estudiantes que no declaran 

impuestos, si corresponde 
(4) Incluya su número de identificación universitario (UIN) en cada pagina enviada 

Complete la HOJA de VERIFICACION 
 Proporcionar firmas a manuscritas (no firmas electrónicas) 
 Responda TODAS las preguntas  

 

DECLARANTES DE IMPUESTOS 2023  

 

Padres y Estudiantes 

DIRECT DATA EXCHANGE (DDX)  
 

O 
 

DECLARACION DE IMPUESTOS FEDERALES 
FIRMADOS 

Incluyendo los anexos 1, 2, y 3  

 

DECLARANTES SIN IMPUESTOS 2023 

 

Padres y Estudiantes 
2023 W-2 y 1099 FORMAS DE 2023 SI 
OBTENIENRON INGRESOS EN 2023        

 

 

 

SITUACIONES INUSUALES DE PRESENTACION DE IMPUESTOS 2023  
Las personas que pertenecen a una de las categorías de impuestos del IRS a continuación deben enviar la 

información enumerada. 
DECLARANTES DE IMPUESTOS ENMENDADOS: 

• Copia firmada de la declaración de Impuestos Federales del IRS de 2023 incluyendo Anexos 1, 2, y 3.  
• Copia firmada del formulario 1040X de IRS de 2023, y Declaración de impuestos sometido al IRS. 

        DECLARACIONES DE IMPUESTOS NO IRS: (Individuos quien presentaron una declaración de impuestos en un    
       país extranjero, Puerto Rico o territorio de los EE. UU.) 

• Copia de la declaración de impuestos presentado de 2023, con las ganancias, el AGI, y impuestos pagados 
traducidos y convertidos a dólares estadounidense 

• Declaraciones de salarios de 2023 
        VICTIMAS DE ROBO DE IDENTIDAD DEL IRS:   

• Un expediente del 2023 del Tax Return Database View (TRDBV) 
• Declaración firmada y fechada (de los dos padres) Indicando que fueron victimas de robo de identidad 

relacionado con impuestos del IRS y el IRS tienen conocimiento del robo de identidad.  
 



▲ ▲ 
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INGRESE SU UIN DE 9 DÍGITOS 
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Hoja de trabajo de verificación de dependientes 2025-2026 

 

 
Estudiantes de otoño/primavera: la fecha límite para enviar formularios es el 1 de agosto 2025 
Estudiantes solo de primavera: la fecha límite para enviar formulario es el 1 de noviembre 2025 

 
Sección A – Información del Estudiante (Por favor escriba claramente) 
 
  
Apellido                         Nombre                             Inicial del segundo nombre   teléfono            
 
 
Sección B – Información familiar (Lea las instrucciones a continuación antes de completar)  
Por favor enumere las personas en el hogar de sus padres, incluyendo:  

(1) Usted mismo (incluso si no vive con sus padres)  
(2) Sus padres(s) y/o su padrastro(s) si están casados según las reglas de FAFSA 
(3) Los otros hijos de sus padres si: 

  (a) vive con tus padres o vive separado debido a un período temporal (es decir, inscripción universitaria) y tus padres brindan y    
               continúan brindando más de la mitad de su apoyo entre el 1 de julio de 2025 y el 30 de junio 2026, O 
               (b) los niños serán requeridos proporcionar información de los padres en su formulario FAFSA 2025-2026 

(4) Otros dependientes si: 
(a) viven con sus padres Y  
(b) sus padres brindarán más de la mitad de su manutención entre el 1 de julio de 2025 y el 30 de junio 2026 

 
Complete el cuadro a continuación – todos los campos deben completarse. 
Imprima los nombres de todos los miembros del hogar como se defina arriba. Si necesita más espacio, adjunte una hoja aparte. Escriba el 
nombre completo de la Universidad de cualquier miembro del hogar enumerado (excluidos los padres) que asistirá a la universidad al 
menos medio tiempo entre 1 de julio de 2025 y el 30 de junio 2026, en un programa que conduzca a un título/certificado. Si la 
Universidad del miembro del hogar es UIC, escriba su número de identificación universitaria (UIN) en el cuadro donde indica UIC como la 
universidad.  
 
 

Nombre completo Edad Relación Universidad 
(Nombre completo) 

Graduación universitaria 
esperada (Mes y Año) 

  Yo mismo UIC  
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        INGRESE SU UIN  

 
Sección C – Información de ingresos de los padres 
Cada padre enumerado en la FAFSA y la sección Información familiar en página 1 debe proporcionar información oficial de impuestos 
federales de 2023. 
 

(1) Utilice el Intercambio Directo de Datos (DDX) en el formulario FAFSA para transferir su información fiscal de 2023 O 
(2) Presentar una copia firmada de la Declaración de Impuestos Federales del IRS de 2023, incluyendo Anexos 1, 2, y 3                             

  enviada al IRS O  
(3) Aquellos que no presentaron una Declaración de Impuestos Federales del IRS de 2023 deben marca la casilla correcta a  

  continuación y enviar copias de todos los formularios W-2/1099 si es necesario. 
 
Por favor marque la casilla correspondiente y envíe los documentos solicitados. SÓLO se debe marcar una casilla en esta 
página. 
              
DECLARANTES DE IMPUESTOS 2023                    
  

� He utilizado con éxito el Intercambio Directo de Datos (DDX) en el formulario FAFSA para transferir mi información 
fiscal de 2023.  

               

� He adjuntado una copia firmada de mis impuestos federales de 2023, incluyendo los anexos 1, 2, and 3 del IRS   
                              con el UIN del estudiante en todas las páginas. 
 

 
DECLARANTES DE IMPUESTOS 2023 con circunstancias especiales 
            

� Presenté una declaración de impuestos modificada de 2023 y presenté (1) un 1040X firmado Y (2) una copia firmada de        
mi declaración de impuestos de 2023 incluyendo los anexos 1, 2, y 3. 

� Presenté una declaración de impuestos extranjeros y presenté (1) la Declaración de impuestos extranjeros de 2023 con  
las ganancias, el AGI y Impuestos pagados traducidos y convertidos a dólares estadounidenses Y (2) las declaraciones                        
de salarios del 2023. 

�  Soy víctima de robo de identidad relacionado con impuestos y he notificado al IRS. Se adjunta (1) la Base de Datos de 
declaraciones de impuestos ver la transcripción de 2023 Y (2) una declaración firmada y fechada que indique que soy 
víctima de identidad relacionada con impuestos del IRS, y el IRS está al tanto del robo de identidad.  

 
DECLARANTES QUE NO SOMETIERON IMPUESTOS 2023 

� Estaba empleado y tenía ingresos en 2023, pero no estaba obligado a presentar una declaración de impuestos federales 
           del IRS de 2023. Todas las fuentes/cantidades de ingresos se enumeran a continuación. 

                       ****He adjuntado: 
(1) Copias de todos los formularios W-2/1099 Misc.  

 

� No estaba empleado, no obtuve ingresos y no estaba obligado a presentar una declaración de impuestos federales del  
              IRS de 2023. 

 
 

Nombre de la Persona Nombre del empleador Cantidad de ingresos de 2023 
   
   



▲ ▲ 
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        INGRESE SU UIN 

Sección D – Información de ingresos del estudiante 
DEBE proporcionar información oficial de impuestos federales de 2023. 
 

(1) Utilice el Intercambio Directo de Datos (DDX) en el formulario FAFSA para transferir mis impuestos federales de 2023 O 
(2) Presente una copia firmada de la Declaración de Impuestos Federales de 2023 incluyendo los anexos 1, 2, y 3 que mande al   

  IRS O  
(3) Para los que no presentaron la Declaración de Impuestos Federales del IRS de 2023, presente una copia de todos los   

  formularios W-2/1099 si ganaron un salario. 
 
Por favor marque una caja apropiada y someta los documentos necesarios. SOLO una caja debe ser marcada en esta página. 

               
DECLARANTES DE IMPUESTOS 2023                      

� He utilizado con éxito el Intercambio Directo de Datos de Ayuda Económica (DDX) en el formulario FAFSA para 
transferir mi información fiscal de 2023.         

� He adjuntado una copia firmada de mis impuestos federales de 2023, incluyendo los anexos 1, 2, and 3 del IRS     
                               con mi UIN en todas las páginas. 

 
DECLARANTES DE IMPUESTOS 2023 con circunstancias especiales 
            

� Presenté una declaración de impuestos modificada de 2023 y presenté (1) un 1040X firmado Y (2) una copia firmada de 
mi declaración de impuestos de 2023 incluyendo los anexos 1, 2, y 3. 

� Presenté una declaración de impuestos extranjeros y presenté (1) la Declaración de impuestos extranjeros de 2023 con  
las ganancias, el AGI e Impuestos pagados traducidos y convertidos a dólares estadounidenses Y (2) las declaraciones                        
de salarios del 2023. 

�  Soy víctima de robo de identidad relacionado con impuestos y he notificado al IRS. Se adjunta (1) la Base de Datos de 
declaraciones de impuestos ver la transcripción de 2023 Y (2) una declaración firmada y fechada que indique que soy 
víctima de identidad relacionada con impuestos del IRS, y el IRS está al tanto del robo de identidad.  

 

No presento impuestos federales en 2023 

� Estaba empleado, y recibí ingresos de trabajo en 2023, pero no estaba obligado a presentar impuestos federales del IRS 
           de 2023. Todas las fuentes/cantidades de ingresos se enumeran a continuación. 

                       ****He adjuntado: (1) copias de todos los formularios W-2 /1099 Misc. formas 

� No estaba empleado, no obtuve ingresos, ingresos y no estaba obligado a presentar una declaración de impuestos 
federales del IRS de 2023. 

  
Sección E – Firma de padres y estudiante 
Al firmar esta hoja, aseguro/aseguramos que toda la información reportada en esta hoja es correcta a nuestro mejor entendimiento. Si la 
oficina de Student Financial Aid and Scholarships nota una diferencia, entiendo, entendemos que las correcciones a mi FAFSA se enviaran 
directamente al Departamento de Educación de los EE. UU. Además, yo / nosotros entendemos que tales correcciones también pueden 
justificar un ajuste a cualquier ayuda financiera que tienen ofrecido para el 2025 - 2026 año académico.   
 
 
Firma de estudiante                              Fecha                            Firma de Padre                              Fecha 
IMPORTANTE: Para evitar retrasos, revise y asegúrese de que haya respondido a todas las preguntas y de que ha presentado todos los 
documentos adicionales según las instrucciones. Envíe todos los documentos al mismo tiempo a través de su UIC Portal bajo Financial Aid 
Requirements. 

Nombre del individuo Nombre del empleador Cantidad de ingresos 2023 

   
   


	2526_DPVR-E-Instrucciones
	2526_DPVR-E_Spanish Form

